中国环境科学学会
中环学外字(2021) 13号

关千举办2021中国环境技术大会暨

中国环境科学学会单位会员交流年会的通知

各分支机构、 地方学会、 各单位会员及有关单位：

为贯彻落实减污降碳总要求，助力深入打好污染防治

攻坚战， 我会将于2021年4月19日至22日在上海组织

召开"2021中国环境技术大会暨中国环境科学学会单位会

员交流年会
”

（以下简称
“

技术大会")。 技术大会以
“

构

建生态环保产业新发展格局
”

为主题，主要内容包括：(1)

2021中国环境技术大会高峰论坛； (2)技术大会系列分论

坛及技术路演交流活动。 现将有关会议事项通知如下：

一、 组织机构

主办单位：中国环境科学学会、 全国工商业联合会环

境服务业商会、 生态环境部对外合作与交流中心、 生态环

境部环境发展中心、 慕尼黑国际博览集团

承办单位： 中贸慕尼黑展览（上海）有限公司

- 1 -

同期，我会与慕尼黑博览集团等将在上海新国际博览

中心举办 "2021 第二十二届中国环博会
”

， 展示全球污水

处理、 固体废弃物处理、 资源回收利用、 大气污染治理、

场地修复、 环境监测、 环境服务业等环境污染治理领域的

优秀企业、前沿技术与解决方案。本届展会预计将有 2200

多家参展单位， 展区面积 18 万平米， 将成为了解行业最

新动态、 展示技术产品、 治谈合作的最佳平台。 我会单位

会员参展将享受最高折扣优惠， 观展可以免费提供门票及

资料。

四、 参会人员

国家及地方有关部门代表；国际环保机构代表， 环境

领域国内外知名专家；我会理事会及分支机构、 地方学会

领导， 常务理事单位、 理事单位、 团体会员单位负责人；

环博会国内外参展知名企业代表。

五、 参会事宜

l、 我会分支机构、 地方学会及会员单位代表可免费

或优惠参加
“

技术大会
”

和 "2021 中国环博会
”

， 其中技

术大会高峰论坛为常务理事单位提供3名免费名额， 理事

单位2名免费名额， 团体会员单位1名免费名额， 其他分

论坛需预约参会。

2、 为推动生态环境技术成果转化， 为会员搭建技术

- 3 -

(2)填写附件4 "参会报名表
”

并发至专用邮箱。

(3)缴费信息

银行汇款

账 户： 中国环境科学学会

开户行： 中国光大银行北京

礼士路支行

银行账号： 75010188000331250

支付宝付款

打开支付宝（日一日］

现场缴费

报到现场可刷银联

卡(POS机）

进行会议缴费

备注信息：技术大会－单位简称．参会姓名

(4)会务组将于会后发送电子发票链接至缴费代表注

册手机号。 如需纸质发票， 将于会议结束后一个月内邮寄

给参会代表。

5、 展会期间房源紧张， 请尽早联系我会会务组预订

住房， 或尽早自行预定会场展馆附近酒店。 住宿费自理。

报到住宿酒店： 上海大华锦绣假日酒店（上海市浦东

新区锦尊路 399 号， 酒店电话 021-50559888)

6 、 环博会观展详细安排请查阅展 会网站

www. ie-expo. en, 或关注微信公众号： IEexpo。

七、 联系方式

分支机构、 地方学会参会：

联系人： 王梓理

电 话： 010-62210689

邮 箱： wangzx@ch1nacses.org

地 址： 北京市海淀区红联南村 54 号

- 5 -

附件1

2021中国环境技术大会高峰论坛日程

4月19日

2021 中国环境技术大会开幕式

07:30-08:55 报到注册

09:00-09:30 开幕式

主 持 人： 中国环境科学学会秘书处领导

生态环境部、 上海市、 中国环境科学学会、 生态环境部对外合作

与交流中心、 生态环境部环境发展中心、 全国工商联环境

商会等有关领导致辞

2021 中国环境技术大会一一高峰论坛

9:30-10:40

主持人：全国工商联环境商会副会长兼首席环境政策专家骆建华

l、 主旨报告——“ 十四五 ” 新发展格局下的生态环保产业

9:30-10:00

美丽中国目标路径与 “ 十四五
” 生态环境保护规划觯读

——生态环境部环境规划院院长、 工程院院士王金南

10:00-10:20

中国碳达峰中和目标与路径分析
——清华大学气候变化与可持续发展研究院常务副院长、长江学

者特聘教授李政

10:20-10:40

双循环构建新发展格局
——北京大学国家发展研究院院长、 中国经济研究中心主任、 长

江学者特聘教授姚洋

10:40-11:05 茶歇、 展区参观

11:05-12:10

2. 减污降碳一一碳达峰中和的生态环境产业机遇：中国将 2030

长江生态环保集团总经理王殿常

北京高能时代环境技术公司执行董事长 凌锦明

上海环境集团股份有限公司总经理 邱江

柏美迪康环境科技（上海）股份有限公司董事长 徐潜

汜鸿（上海）环保工程设备有限公司董事长 朱珑珑

14:50-16:10

4. 科技创新助力环保企业转型升级：面对新阶段新任务，企业如

何成为创新主体，如何构建市场导向、政产学研金 一 体的绿色技

术创新体系， 加强成果有效转化， 为科学治污、 绿色发展提供综

合解决方案， 促进生态环保产业创新升级。

引导报告：
“

十四五
”

生态环境科技发展规划与创新体系建设一—

生态环境部科技处处长陈胜

主持人：待定

对话嘉宾：拟邀 (6-7 位）

生态环境部科技发展中心主任助理、 研究员 付军

北控水务集团有限公司执行董事兼总裁 周敏

河北先河环保科技股份有限公司总栽 陈荣强

阿里研究院生态环境行业首席架构师 曹启明

中节能环保装备股份有限公司董事长 朱彤

华为技术有限公司／生态环境系统部部长 张志恒

陕西环信恒辉电子科技有限公司总经理 王师杨

泛测（北京）环境科技有限公司 CEO 兼首席科学家 管祖光

16:10-16:25 茶歇、 展区参观

16:25-17:40

5. 绿色低碳循环一— 固废行业跨越式高质量发展：国家新战略新

政策对
“

十四五
”

固废行业带来系列机遇与挑战， 如何通过领域

拓展、 模式跨界、 技术创新、 智慧赋能，实现固废行业绿色低碳

附件2

2021中国环境技术大会

—一系列分论坛及专题会议日程

4月19-22日

2021中国环境技术大会水务分论坛

1. 2021 第九届华东地区水处理工程师大会

2. 中国市政工程协会管道检测与修复专业委员会年会暨论坛

3. 2021 年流域治理与流域发展论坛

4. 2021 年首届城镇智慧排水论坛

5. 第八届新形势下污泥处理处置及资源化循环利用技术论坛

6. 第4届（长三角）城镇和农村污水处理解决方案热点论坛

7. 中德清洁水和重大水专项合作技术研讨会

8. 2021 第四届全国膜法城镇水处理技术研讨会

9. 工业节水与废水资源化技术研讨会

2021中国环境技术大会大气分论坛

10.2021 第八届重点行业有机废气 (VOCs) 污染治理及监测技术交流会

11. 烟气净化超低排放源头治理技术及装备行业研讨会

2021中国环境技术大会噪声分论坛

12. 2021 中国环境噪声管理技术论坛

13. 2021 工业及环境噪声控制研讨会

2021中国环境技术大会固废分论坛